
19885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 07-07-2011

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE DEL P.S.R. PUGLIA 2007/2013 17
giugno 2011, n. 11

Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse
II - Bando pubblico per la presentazione delle
domande relative alla Misura 223 “Primo imbo-
schimento di superfici non agricole” - Azione 1 e
2 - (B.U.R.P. n. 77 del 29/04/2010) - Elenco regio-
nale definitivo delle domande ricevibili e non
ammesse al finanziamento. Approvazione.

L’anno 2011 addì 17 Giugno in Bari, nella sede
dell’Area delle Politiche per lo Sviluppo Rurale, il
Responsabile dell’ASSE II del PSR Puglia e il
Responsabile della Misura 223 riferiscono:

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
1698/2005 del 20 settembre 2005 che disciplina il
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo
Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR)
attraverso la definizione di Programmi regionali di
sviluppo rurale per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 rela-
tivo al finanziamento della Politica Agricola
Comune (PAC);

VISTO il Regolamento (CE) della Commissione
n. 1974/2006 del 15 dicembre 2006 recante disposi-
zioni di applicazione del sopracitato regolamento
(CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
74/2009 del 19 gennaio 2009 che modifica il rego-
lamento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) 65/2011 della
Commissione - che stabilisce modalità di applica-
zione del Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di con-
trollo e della condizionalità per le misure di
sostegno alla sviluppo rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con

Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del
29 febbraio 2008);

VISTI i criteri di selezione proposti ed approvati
dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2007-
2013, nella seduta svoltasi a Bari il giorno 30
giugno 2009;

VISTA la scheda della Misura 223 “Primo imbo-
schimento di superfici non agricole”, riportata nello
stesso Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.); 

VISTA la Decisione C(2010)1311 del 5 marzo
2010 con la quale la Commissione Europea ha
approvato la revisione del programma di sviluppo
rurale della Regione Puglia per il periodo di pro-
grammazione 2007-2013 a modifica della Deci-
sione della Commissione C(2008)737 del
18/02/2008;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n. 117 del 14/04/2010 di Approva-
zione del bando per la presentazione delle domande
di aiuto del P.S.R. 2007-2013 della Regione Puglia
- Misura 223 “Primo imboschimento di superfici
non agricole”- Azione 1 “Bosco periurbano” -
Azione 2 “Bosco extraurbano”- pubblicata sul
BURP n.77 del 29/04/2010;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n. 205 del 15/07/2010 di proroga dei
termini per la presentazione delle istanze, pubbli-
cata sul BURP n.123 del 22/07/2010;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 622
del 27/7/2010 con la quale il Dirigente del Servizio
Agricoltura ha conferito al dr. Giuseppe Clemente,
la responsabilità per l’Asse II del PSR 2007-2013;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 623
del 27/07/2010 con la quale il Dirigente del Ser-
vizio Agricoltura ha affidato al Dott. Fabio Nicolosi
la responsabilità per l’attivazione della Misura 223
del PSR Puglia 2007-2013;

VISTA la D.G.R. n° 1092 del 16/05/2011, che ha
conferito l’incarico di A.d.G. del PSR Puglia 2007-
2013 al Dott. Gabriele Papa Pagliardini, Direttore
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 07-07-2011

VISTA la Determinazione n.815 del 06/10/2010
del dirigente del Servizio Agricoltura, con la quale
è stata nominata la Commissione di Valutazione per
lo svolgimento delle procedure di cui al punto 12
dell’allegato A “Istruttoria delle domande” del
Bando della Misura 223;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n. 266 del 17 novembre 2010 di
approvazione dell’elenco regionale provvisorio
delle domande ricevibili e non ammissibili al finan-
ziamento relativamente alla Misura 223;

VISTE le comunicazioni di non ammissibilità
effettuate in data 30/11/2010 ai richiedenti in elenco
alla D.D.S. 266 del 17/11/2010; 

CONSIDERATO che si rende necessario appro-
vare l’elenco regionale definitivo delle domande
ricevibili e non ammesse al finanziamento;

CONSIDERATO che il suddetto elenco regio-
nale definitivo deve essere pubblicato sul BURP in
quanto costituisce valore di notifica ai richiedenti
dell’aiuto, per effetto di quanto previsto dal bando;

VISTO il D.Lgs n. 165/01, la Legge Regionale
n. 7/97, nonché la deliberazione di G.R. n. 3261/98
che detta le direttive per la gestione amministrativa
da parte dei Dirigenti regionali;

per quanto sopra riportato e di propria compe-
tenza

PROPONGONO

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di approvare l’elenco regionale definitivo delle
domande ricevibili e non ammesse al finanzia-
mento, analiticamente indicato per l’azione 1
“Bosco Periurbano” nell’Allegato A e per l’A-
zione 2 “Bosco Extraurbano” nell’Allegato B,
allegati al presente provvedimento per costi-
tuirne parte integrante;

• di incaricare il Responsabile della Misura 223 a
provvedere all’invio di copia del presente atto e
dell’allegato A:

- all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel
B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6, lett. g) della L.R.
n.13/94;

- all’Autorità di Gestione F.E.A.S.R.;
- all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.)

per la relativa pubblicizzazione anche attra-
verso il sito internet della Regione Puglia;

- a InnovaPuglia s.p.a. per la pubblicazione nel
sito www.pma.regione.puglia.it

- al Ministero per le Politiche Agricole e Fore-
stali - Direzione Generale dello Sviluppo
Rurale, delle infrastrutture e dei servizi:

- all’AGEA - Ufficio Sviluppo Rurale;

• di dichiarare che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

Adempimenti contabili ai sensi della L.R. n.
28/01 e successive modifiche ed integrazioni 

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento già previsto dal bilancio regio-
nale - impegni di spesa.

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio affidato è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comuni-
taria e che il presente schema di provvedimento,
dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione del-
l’atto finale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile della Misura 223 Il Responsabile dell’Asse II
Dott. Fabio Nicolosi Dott. Giuseppe Clemente

L’AUTORITA’ DI GESTIONE 

VISTA la proposta del Responsabile dell’Asse
II, dott. Giuseppe Clemente e del Responsabile
della Misura 223, dott. Fabio Nicolosi;

VISTO il D.Lgs n. 165/01, la Legge regionale n.
7/97, nonché la deliberazione di G.R. n. 3261/98
che detta le direttive per la gestione amministrativa
da parte dei Dirigenti regionali;

19886



19887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 07-07-2011

RITENUTO di adottare la suddetta proposta per
le motivazioni in essa espresse e che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di approvare l’elenco regionale definitivo delle
domande ricevibili e non ammesse al finanzia-
mento relativamente alla Misura 223 del PSR
2007-2013, analiticamente indicato per l’azione
1 “Bosco Periurbano” nell’Allegato A e per l’A-
zione 2 “Bosco Extraurbano” nell’Allegato B,
allegati al presente provvedimento per costi-
tuirne parte integrante;

• di incaricare il Responsabile della Misura 223 a
provvedere all’invio di copia del presente atto e
dell’Allegato A:
- all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel

B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6, lett. g) della L.R.
n.13/94;

- all’Autorità di Gestione F.E.A.S.R.;
- all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.)

per la relativa pubblicizzazione anche attra-
verso il sito internet della Regione Puglia;

- a InnovaPuglia s.p.a. per la pubblicazione nel
sito www.pma.regione.puglia.it

- al Ministero per le Politiche Agricole e Fore-

stali - Direzione Generale dello Sviluppo

Rurale, delle infrastrutture e dei servizi:

- all’AGEA - Ufficio Sviluppo Rurale;

• di dichiarare che il presente provvedimento è

immediatamente esecutivo;

Il presente atto, composto di 4 (quattro) facciate

vidimate e timbrate, dall’Allegato A composto da

1(una) facciata e dall’Allegato B composto da 1

(una) facciata, vidimate e timbrate, che costitui-

scono parte integrante del presente provvedimento,

è stato redatto in un unico originale che rimarrà

agli atti dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale.

Copia conforme all’originale sarà trasmessa al

Segretariato Generale della Giunta Regionale,

copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari ed

all’Ufficio proponente. Non sarà inviata copia

all’Area Programmazione e Finanza - Servizio

Ragioneria - in quanto non vi sono adempimenti di

competenza dello stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel-

l’Albo istituito presso l’Area Politiche per lo Svi-

luppo Rurale.

L’Autorità di Gestione del
P.S.R. Puglia 2007/2013

Dott. Gabriele Papa Pagliardini



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 07-07-201119888

A
LL
EG

A
TO

A
PS
R
Pu

gl
ia
20

07
20

13
M
is
ur
a
22

3
“P
ri
m
o
im

bo
sc
hi
m
en

to
de

lle
su
pe

rf
ic
in

on
ag
ri
co
le
”

A
ZI
O
N
E
1
–
Bo

sc
o
Pe

ri
ur
ba

no

El
en

co
re
gi
on

al
e
de

fin
it
iv
o
de

lle
is
ta
nz
e
ri
ce
vi
bi
li
e
no

n
am

m
es
se

a
fin

an
zi
am

en
to

N
.d

om
an

da
A
G
EA

P.
IV
A

di
tt
a

az
io
ne

m
ot
iv
az
io
ne

di
no

n
am

m
is
si
bi
lit
à

04
73
01
99
18
1

01
99
49
80
75
1

A
ch
ill
e
Vi
lla
ni
M
ig
lie
tt
a

1
N
on

am
m
is
si
bi
le

ai
se
ns
i
de

l
pa
ra
gr
af
o
6
de

l
Ba

nd
o
de

lla
M
is
ur
a
22
3.

(s
up

er
fic
ie

di
in
te
rv
en

to
in
fe
ri
or
e
ad

1
et
ta
ro
)

04
73
01
99
26
4

00
86
69
00
73
1

Co
m
un

e
di
Cr
is
pi
an
o

1

N
on

am
m
is
si
bi
le
ai
se
ns
id
el
:

pa
ra
gr
af
o
8
de

l
Ba

nd
o
de

lla
M
is
ur
a
22
3
(il

pr
og
et
to

de
ve

es
se
re

fir
m
at
o
da

do
tt
or
e

ag
ro
no

m
o/
fo
re
st
al
e)
;

pa
ra
gr
af
o
8.
8
de

lB
an
do

de
lla

M
is
ur
a
22
3
(m

an
ca

la
Va

lu
ta
zi
on

e
di
in
ci
de

nz
a)
;

pa
ra
gr
af
o
8.
10

de
l
Ba

nd
o
de

lla
M
is
ur
a
22
3
(m

an
ca

tit
ol
o
di

po
ss
es
so

de
lle

pa
rt
ic
el
le

og
ge
tt
o
di
in
te
rv
en

to
);

pa
ra
gr
af
o

8.
12

de
l
Ba

nd
o

de
lla

M
is
ur
a

22
3

(m
an
ca

la
di
ch
ia
ra
zi
on

e
so
st
itu

tiv
a

di
no

to
ri
et
à)

pa
ra
gr
af
o

8.
13

de
l
Ba

nd
o

de
lla

M
is
ur
a

22
3

(m
an
ca

l’a
tt
o

co
m
un

al
e

at
te
st
an
te

di
sp
on

ib
ili
tà

de
it
er
re
ni
,i
nd

ic
az
io
ne

de
lr
es
po

ns
ab
ile

de
lp
ro
ce
di
m
en

to
,e
cc
.);

pa
ra
gr
af
o

8.
14

de
l
Ba

nd
o

de
lla

M
is
ur
a

22
3

(m
an
ca

de
lib
er
a

di
ap
pr
ov
az
io
ne

de
l

pr
og
et
to
);



19889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 07-07-2011

A
LL
EG

A
TO

B
PS
R
Pu

gl
ia
20

07
20

13
M
is
ur
a
22

3
“P
ri
m
o
im

bo
sc
hi
m
en

to
de

lle
su
pe

rf
ic
in

on
ag
ri
co
le
”

A
ZI
O
N
E
2
–
Bo

sc
o
Ex
tr
au

rb
an

o

El
en

co
re
gi
on

al
e
de

fin
it
iv
o
de

lle
is
ta
nz
e
ri
ce
vi
bi
li
e
no

n
am

m
es
se

a
fin

an
zi
am

en
to

N
.d

om
an

da
A
G
EA

P.
IV
A

di
tt
a

az
io
ne

m
ot
iv
az
io
ne

di
no

n
am

m
is
si
bi
lit
à

04
73
01
99
21
5

00
20
89
30
71
9

Co
m
un

e
d
iS
’A
ga
ta

di
Pu

gl
ia

2
N
on

am
m
is
si
bi
le

ai
se
ns
id

el
pa
ra
gr
af
o
3
de

lB
an
do

de
lla

M
is
ur
a
22
3
(l’
az
io
ne

2
si
at
tiv

a
so
lo

ne
lle

ca
ve

ab
ba
nd

on
at
e)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 07-07-2011

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE DEL P.S.R. PUGLIA 2007/2013 30
giugno 2011, n. 25

Reg. CE n. 1698/05 - Programma di Sviluppo
Rurale per la Puglia 2007-2013. Misura 214 -
Azione 1 “Agricoltura biologica” - Proroga al 29
luglio 2011 per la presentazione domande di con-
ferma/variazione annualità 2011.

Il giorno 30/06/2011, in Bari, nella sede del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 47; 

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile dell’Asse II e dal Responsabile della misura
214-azione 1, responsabili del procedimento ammi-
nistrativo, dalla quale emerge quanto segue.

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR), che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013.

Visto il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante
disposizioni di applicazione del Regolamento (CE)
n. 1698/2005.

Visto il Regolamento (CE) n. 1122/2009 recante
modalità di applicazione della condizionalità, la
modulazione e il sistema integrato di gestione e di
controllo nell’ambito dei regimi di sostegno diretto
agli agricoltori di cui al medesimo regolamento.

Visto il Reg. UE n. 65/2011 che stabilisce moda-
lità di applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 per
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di con-
trollo e della condizionalità per le misure di
sostegno dello sviluppo rurale.

Visto il D.M. 22 dicembre 2009 n. 30125 pubbli-
cato sul supplemento ordinario n. 247 alla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 303 del 31
dicembre 2009, relativo alla “Disciplina del regime
di condizionalità ai sensi del Reg. (CE) n. 73/2009
e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei
beneficiari dei pagamenti diretti e dei programmi di
sviluppo rurale”, recepito con DGR n.2184 del 10
ottobre 2010 (pubblicata sul BURP n°160 del
20/10/2010).

Visto il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia, approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con pro-
pria Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34
del 29 febbraio 2008).

Vista la Decisione C(2010) 1311 del 5 marzo
2010, con la quale la Commissione Europea
approva la revisione del Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Puglia per il periodo di pro-
grammazione 2007-2013 e modifica la decisione
della Commissione C(2008)737 del 18/02/2008.

Vista la scheda della Misura 214 - Azione 1-
“Agricoltura biologica” riportata nello stesso Pro-
gramma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) aggiornato alla
revisione di marzo 2010.

Vista la Determina Dirigenziale del 10 aprile
2009 n° 240/AGR (pubblicata sul BURP n. 58 del
16 aprile 2009), con la quale è stato approvato il I°
Bando per la presentazione delle domande di aiuto
relative alla Misura 214 -Azione 1- “Agricoltura
Biologica”.

19890


